ПРОТОКОЛ №21/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 19 мая 2010 г.

Дата проведения 19 мая 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Прекращение членства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
СРО НП "Строители Урала".

3. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройПром" 5930004100
2. Муниципальное учреждение "Жилкомэнергосервис" 5920031111
3. Муниципальное учреждение "Чайковское управление капитального

строительства" 5920033126

4. Общество с ограниченной ответственностью "Тюмень-Спецподряд" 7203181732
5. Общество с ограниченной ответственностью "Тюменьеврострой" 7203125382
6. Общество с ограниченной ответственностью "М-Трейд" 7206009497
7. Закрытое акционерное общество "Дельта" 7224037056
8. Общество с ограниченной ответственностью

"СибирьВодСтройСервис" 7202193855

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская строительная компания "Кондор" 7224009242

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства А.Т. Петрову, которая доложила о прекращении

членства в СРО НП "Строители Урала" юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

Решили:
По результатам обсуждения Советом в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса прекратить членство в СРО НП "Строители Урала" следующих
организаций:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Ремстройсервис" 5920030196
2. Общество с ограниченной ответственностью "УралНефтеСтрой" 5920026993
3. Общество с ограниченной ответственностью

"Уральский коммунальный сервис" 5916018894

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

2

Вопрос № 3.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 11 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерные коммуникации" 5903049493 1059660

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Химсервис" 1834023208 1018661

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Урал-Инвест" 5920033648 1059662

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьспецстрой-Инжиниринг" 7203243040 1072663

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Сервис" 7205012923 1072664

6. Общество с ограниченной ответственностью
"ЗапСибСетьСтрой 7204128435 1072665

7. Общество с ограниченной ответственностью
"СибСтройМонтаж" 7204129380 1072674

8. Отдел капитального строительства и развития
территории администрации Верещагинского
муниципального района Пермского края

5933181379 1059676

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Двигательмонтаж" 7206007806 1072678

10. Индивидуальный предприниматель
Герус Владимир Григорьевич 890202738600 1089679

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюмень-Спецподряд" 7203181732 1072680

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

3

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 14 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажник и К" 7218004743 1072666

2. Общество с ограниченной ответственностью
ПФ "Брэнд" 7202120342 1072667

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-производственная фирма
"Электросистемы"

7203164543 1072668

4. Закрытое акционерное общество
"Промстрой" 5905017472 1059669

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Промэл-Арт" 5902201032 1059670

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Евродорстрой" 5904067174 1059671

7. Общество с ограниченной ответственностью
"АЛЬЯНС - АиО" 5905016172 1059672

8. Закрытое акционерное общество "СибЭнергоГрупп" 7203138991 1072673
9. Муниципальное унитарное предприятие

"Верещагинские водоканализационные сети" 5933200159 1059675

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонтно-строительная компания" 5921022102 1059677

11. Общество с ограниченной ответственностью
" Т юменьнефтегазспецстрой " 7204145751 1072681

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Титан" 7214003160 1072682

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Империал" 7204114263 1072683

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительно-монтажное управление - 9" 7203165963 1072684

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

В.А. Терентьев

4